证券代码：

００２５５７

证券简称：洽洽食品 公告编号：

２０１２－０２０

洽洽食品股份有限公司

２０１１

年年度权益分派实施公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

洽洽食品股份有限公司（以下简称“公司”）

２０１１

年年度权益分派方案已获

２０１２

年

４

月

１８

日召开的公司

２０１１

年年度股东大会审议通过，现将权益分派事

宜公告如下：

一、权益分派方案

本公司

２０１１

年年度权益分派方案为： 以公司现有总股本

２６０

，

０００

，

０００

股

为基数，向全体股东每

１０

股派

７

元人民币现金（含税：扣税后，个人、证券投资

基金、合格境外机构投资者实际每

１０

股派

６．３

元）；同时，以资本公积金向全体

股东每

１０

股转增

３

股。对于其他非居民企业，我公司未代扣代缴所得税，由纳

税人在所得发生地缴纳。

分红前本公司总股本为

２６０

，

０００

，

０００

股， 分红后总股本增至

３３８

，

０００

，

０００

股。

二、股权登记日与除权除息日

本次权益分派股权登记日为：

２０１２

年

５

月

４

日， 除权除息日为：

２０１２

年

５

月

７

日。

三、 权益分派对象

本次分派对象为：

２０１２

年

５

月

４

日下午深圳证券交易所收市后， 在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）登记

在册的本公司全体股东。

四、权益分派方法

１

、本次所转增股于

２０１２

年

５

月

７

日直接记入股东证券账户。

２

、本公司此次委托中国结算深圳分公司代派的股息将于

２０１２

年

５

月

７

日

通过股东托管证券公司（或其他托管机构）直接划入其资金账户。

３

、以下股东的股息由本公司自行派发：

序号 股东账号 股东名称

１ ０８＊＊＊＊＊２９３

合肥华泰集团股份有限公司

２ ０８＊＊＊＊＊３０５

合肥华元投资管理有限公司

３ ０８＊＊＊＊＊２４７

亚洲华海贸易有限公司

五、本次所转增的无限售条件流通股的起始交易日为

２０１２

年

５

月

７

日。

六、股份变动情况表

序号

变动前 本次变动 变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一： 有限售条件流通

股

１９５

，

０００

，

０００ ７５％ ５８

，

５００

，

０００ ２５３

，

５００

，

０００ ７５％

１

、网下配售股份

２

、

ＩＰＯ

前限售股份

１９５

，

０００

，

０００ ７５％ ５８

，

５００

，

０００ ２５３

，

５００

，

０００ ７５％

二： 无限售条件流通

股

６５

，

０００

，

０００ ２５％ １９

，

５００

，

０００ ８４

，

５００

，

０００ ２５％

三：总股本

２６０

，

０００

，

０００ １００％ ７８

，

０００

，

０００ ３３８

，

０００

，

０００ １００％

七、本次实施转增股后，按新股本

３３８

，

０００

，

０００

股摊薄计算，

２０１１

年年度每

股

净收益为

０．６７

元。

八、咨询机构

咨询机构：公司证券投资部

咨询地址：安徽省合肥经济技术开发区莲花路

１５９９

号

咨询联系人：李振武、黄琦

咨询电话：

０５５１－２２２７００８

传真电话：

０５５１－２２２７００７

特此公告。

洽洽食品股份有限公司

董事会

二〇一二年四月二十六日

宁波戴维医疗器械股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市投资风险提示公告

保荐人（主承销商）：宏源证券股份有限公司

宁波戴维医疗器械股份有限公司（以下简称“戴维医疗”或“发行人”）首次公

开发行不超过

２

，

０００

万股人民币普通股（

Ａ

股）（以下简称“本次发行”）的申请已

获中国证券监督管理委员会证监许可［

２０１２

］

３８３

号文核准。为进一步揭示投资风

险，促进投资者提高风险意识，降低非理性投资行为，本次发行相关公告中新增了

对估值、投资风险及超募资金使用风险等相关的内容提示，提请投资者特别关注。

一、发行人及保荐人（主承销商）宏源证券股份有限公司（下称“宏源证券”、

“保荐人（主承销商）”）于

２０１２

年

４

月

１３

日（

Ｔ－７

日）公告的《宁波戴维医疗器械

股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市初步询价及推介公告》中，新增

了“估值及投资风险提示”，具体内容如下：

新股投资具有较大的市场风险， 投资者需要充分了解创业板市场的风险，仔

细研读发行人招股说明书中披露的风险，并充分考虑如下风险因素，审慎参与本

次新股发行的估值、报价、投资：

１

、发行人所在行业为医疗器械制造业，中证指数有限公司已经发布了行业平

均市盈率，请投资者决策时参考。如果本次发行定价的市盈率水平（或其他估值指

标）高于行业平均市盈率水平（或其他估值指标），存在未来发行人估值水平向行

业平均市盈率水平回归、股价下跌给新股投资者带来损失的风险；

２

、发行人本次募投项目的实际资金需要量为

１８

，

６０８．６０

万元。如果本次发行

所募集的资金量超出发行人已确定的项目实际资金需要量，因发行人对超出部分

的资金使用尚未确定具体用途，如果未来这部分资金发行人不能合理、有效使用，

将对发行人的盈利水平带来不利影响，存在发行人估值水平下调、股价下跌给投

资者带来损失的风险；

３

、如果发行人本次募集资金量相对实际项目资金需要量存在重大差异，对发

行人的生产经营模式、经营管理和风险控制能力、财务状况、盈利水平及股东长远

利益产生重要影响，根据股票发行申请会后事项监管规程，发行人本次发行上市

申请需要重新履行核准程序。

二、发行人及保荐人（主承销商）于

２０１２

年

４

月

２３

日（

Ｔ－１

日）公告的《宁波

戴维医疗器械股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》 中，提

示了超募资金使用的风险：

按

２

，

０００

万股的发行股数和

２０．００

元

／

股的发行价格计算， 若本次发行成功，

发行人实际募集资金数量将为

４０

，

０００

万元， 超出发行人实际资金需要量

１８

，

６０８．６０

万元，因发行人对超出部分的资金使用尚未确定具体用途，如果未来这部

分资金发行人不能合理、有效使用，将对发行人的盈利水平带来不利影响，存在发

行人估值水平下调、股价下跌给投资者带来损失的风险。

三、发行人及保荐人（主承销商）于

２０１２

年

４

月

２３

日（

Ｔ－１

日）公告的《宁

波戴维医疗器械股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市投资风险特别

公告》中，新增了“估值及投资风险提示”，具体内容如下：

１

、本次发行遵循市场化定价原则，在初步询价阶段由网下机构投资者基于真

实认购意图报价，发行人与保荐人（主承销商）根据初步询价结果，综合考虑配售

对象的报价情况、发行人自身的内在价值、未来的成长性以及可比公司的估值水

平，协商确定本次发行价格。

发行人本次拟定的发行价格 （

２０．００

元

／

股） 对应的

２０１１

年摊薄后市盈率为

２９．８５

倍，低于行业平均市盈率，但仍存在股价下跌给投资者带来损失的风险。

２

、按拟定的发行价格

２０．００

元

／

股计算，本次募集资金为

４０

，

０００

万元，发行人

已确定的项目实际资金需要量为

１８

，

６０８．６０

万元，募集资金量会超出发行人已确

定的项目实际资金需要量，对超出部分资金，发行人已在招股书中披露将用于与

主营业务相关的营运资金，具体用途发行人将通过相应决策程序决定。发行人可

能决定将超出部分资金用于偿还银行借款或补充流动资金，这种运用方式虽然会

改善发行人的财务状况，节省部分财务费用，但并不能直接扩大发行人的生产或

服务能力、改进技术、提升营销能力，对发行人主业的发展促进作用不大。

本次发行后，发行人资产规模急剧增加，将对发行人资金管理运营及内部控

制提出严峻挑战，如果募集资金投资项目的盈利能力不能实现同步增长，将对发

行人的估值带来负面影响；此外，对超出项目实际资金需要量部分的资金，如果未

来发行人不能合理、有效使用，将对发行人的盈利水平带来不利影响，存在发行人

估值水平下调、股价下跌给投资者带来损失的风险。

四、本公告并不保证揭示本次发行的全部投资风险，发行人和保荐人（主承销

商）郑重提请投资者注意投资风险。提示和建议投资者充分深入地了解证券市场

蕴含的各项风险，根据自身经济实力、投资经验、风险和心理承受能力独立、审慎

地做出投资决定。

发行人： 宁波戴维医疗器械股份有限公司

保荐人（主承销商）： 宏源证券股份有限公司

２０１２

年

４

月

２７

日

美联储主席伯南克日前出席国际货币基金组织年会

IC

资料图

环球

World

A4

2012

年

4

月

27

日 星期五

主编

:

方岩 编辑

:

冉慧敏 电话

:0755-83501785

美联储上调经济预期

QE3

继续缓行

伯南克反驳克罗格曼“拿通胀换就业”建议，认为建议完全不靠谱

证券时报记者 吴家明

美联储议息会议落定， 第三

轮量化宽松政策 （

QE3

） 依然雾里

看花。

当地时间

25

日， 美联储结束

了今年第三次货币政策例会。 在维

持现有宽松政策不变的同时， 美联

储还上调了今年美国经济增长预

期。 对于市场关注的

QE3

， 美联

储主席伯南克放话： 如果经济形势

恶化， 美联储已经准备好更多措施

促进经济持续复苏。

美联储提前嗅到通胀

美联储当天在结束货币政策决

策例会后发布声明称， 将联邦基金

利率保持在零至

０.２５％

的超低区间

至少到

２０１４

年下半年， 并继续去

年

９

月份出台的 “卖短买长” 操作

来压低长期利率， 刺激经济增长。

美联储认为， 未来几个季度美

国经济将温和增长， 此后将逐步好

转， 失业率预计将逐渐降至合理水

平， 而国际金融市场的紧张状态仍

对美国经济前景构成显著下行风

险。 不过， 从最新的经济预测数据

可以看出， 美联储对美国经济前景

的信心越来越足。

美联储预计， 今年美国经济增

长率将为

２．４％

至

２．９％

， 高于其

１

月份预测的

２．２％

至

２．７％

。 同时，

今年美国失业率预计为

７．８％

至

８％

， 低于

１

月份预测的

８．２％

至

８．５％

。 此外， 美联储预计今年美

国通胀率将在

１．９％

至

２％

之间， 高

于

１

月份预测的

１．４％

至

１．８％

。

美联储似乎提前嗅到了通胀，

诺贝尔经济学奖得主克罗格曼日前

也表示， 美国的通胀不是高了， 而

是低了。 克罗格曼认为， 美国的债

务负担仍然过重， 通胀可以减少实

际债务， 为了解决失业问题， 美联储

即使让通胀有所上升也在所不惜。 不

过， 伯南克对此作出了回应， 称其建

议通过加速通胀来缓解失业的做法过

于鲁莽， 且完全不靠谱。

QE3

仍是保留选项

美联储的声明并未提及市场普

遍关心的

QE3

。 于是， 投资者把目

光投向伯南克。 然而， 伯南克在新

闻发布会上也未就未来措施明确表

态， 强调为了降低失业率而采取可

能推高通胀的措施将是 “非常轻率

的”， 不过， 美联储将做好准备， 评

估经济复苏情况及风险， 并在必要

时采取进一步行动。

由此可见，

QE3

仍是美联储的保

留选项。 不过， 美联储上调经济增长

预期表明其采取更多行动以助推美国

经济复苏的意愿已有所降低。 有分析

人士表示， 美联储对今年经济增长和

失业率预期都略有改善， 而对通胀的

预期略有上调， 但基本没有越过

2%

的红线， 这对美国经济来说是一个偏

好信号， 同时也意味着推出

QE3

的

可能性下降。

有美国媒体对华尔街

12

家债券

交易商进行的调查显示， 美联储进一

步放宽货币政策的可能性仅有

28%

。

利率期货数据也显示， 交易商目前押

注美联储可能会在

2014

年

3

月首度

加息， 比此前的预期要早

1

个月。 就

连一直认为美联储会进一步量化宽松

的野村证券也承认 “错了”。 野村证

券表示， 美联储的声明和伯南克的讲

话改变其对

QE3

的看法， 美联储或

不会采取进一步行动。

不过， 瑞银集团外汇分析师沙哈

布表示， 伯南克依然试图令市场对美

联储推出

QE3

保持关注。 也有市场

人士表示， 欧债危机的冲击将成为美

联储推出

QE3

的导火索。

伯南克的“哑谜”猜猜猜

证券时报记者 吴家明

神秘， 一直是美联储前主席格

林斯潘给人留下的印象。 与他截然

不同的是， 现任美联储主席伯南克

信奉政策充分透明的央行是最高效

的， “去格林斯潘化” 也成为伯南

克的信条。

为了进一步提高货币政策透明

度和完善政策沟通框架， 美联储决

定从今年开始， 每年公布

4

次公开市

场委员会委员对未来货币政策走向的

预期。

不过， 金融市场目前最为关心的

就是美联储究竟会不会推出第三轮量

化宽松政策 （

QE3

）， 而在这点上，

伯南克与格林斯潘如出一辙： 对可能

采取的政策闪烁其词， 保持模糊。

“如果经济继续恶化， 美联储已经准

备好更多措施促进经济持续复苏。”

伯南克的一句话继续展示其 “打哑

谜” 的本领， 令市场充满对

QE3

的

幻想。

其实， 伯南克已经在多个场合发

表演说， 让市场对

QE3

充满期待。

但在美国经济复苏形势向好的背景

下， 美联储的确很难以高姿态再度印

钞。 伯南克的真正目的， 也许是要在

新一轮量化宽松时机成熟前， 把 “口

头承诺” 兑现为刺激经济的手段。

廉署调查涉案

6

人证券账户

新鸿基未作回应

香港廉政公署于

25

日晚间向多家香港

证券公司发出通知， 要求券商于一星期内提

供包括许仕仁、 新鸿基地产执行董事陈巨源

及何慧贤、 陈嘉骏、 陈嘉妤和关雄生等

6

名

人士的证券及期指户口资料。

分析人士认为， 廉署此举除了要跟踪调

查贪污行贿资金的去向外， 也可能是为了调

查某些违法交易。 但香港廉政公署昨日拒绝

就此发表评论， 而刚刚高调宣布要反击 “居

心叵测消息源” 的新鸿基昨日也未发表任何

公告， 其网站也没有就此事作出任何回应。

（吕锦明）

美国

３

月份旧房销售

签约指数环比上升

４．１％

美国全国房地产经纪人协会

２６

日公布

的报告显示，

３

月份美国旧房销售签约指数

环比上升

４．１％

， 升至

２０１０

年

４

月份以来最

高水平。

全国房地产经纪人协会首席经济学家劳

伦斯·云认为，

２０１２

年将是美国房地产市场复

苏之年。 今年第一季度房屋的实际销量为

５

年来同期最高水平， 最近的签约情况预示着

第二季度销售也将不错。 房屋销售的增加减

少了市场上积压的待售房屋数量， 使供求更

为平衡， 这意味着更多地区房价将出现反弹。

在美国住房市场上， 旧房销售占整个楼

市销售量的

９０％

以上。

（据新华社电）

4

月欧元区经济

景气指数降幅超预期

欧盟委员会昨日发布的数据显示，

4

月

份欧元区经济景气指数从

3

月修正后的

94.5

降到

92.8

， 远远不及预期， 为欧元区经济再

添阴霾。

此外， 欧元区

4

月消费者信心指数终值

下修至

-19.9

， 企业景气指数也跌至

-0.52

。

德国商业银行资深经济学家克里斯托夫表

示， 欧元区经济形势再次恶化， 投资者仍然

充满担忧。 欧洲央行行长德拉吉也表示， 欧

元区经济的不确定性仍很高， 经济面临下行

风险。 受此影响， 在昨日的欧洲交易时段，

欧洲股市掉头向下， 德国和法国股市盘中跌

幅超过

0.5%

。 （浩林）

希腊债务置换计划

最终参与率为

９６．９％

希腊政府

２５

日宣布， 该国债务置换计

划已经完成， 最终参与率为

９６．９％

。

希腊财政部长萨齐尼蒂斯当天在一份声

明中说， 从

３

月初开始的债务置换计划涉及

的希腊国债总额为

１９９０

亿欧元。 他说， 希

腊政府对债务置换结果感到非常高兴， 但希

腊仍然面临巨大挑战。 （据新华社电）

渣打：中美经济

二季度重拾动力

渣打银行财富管理 （东北亚

区） 投资策略主管梁振辉

26

日在

香港表示， 受欧债危机影响， 全球

经济二季度逐步进入调整， 中国和

美国经济增长重拾动力， 中线来看

经济走势会不断改善。

梁振辉在渣打银行举行的二季

度投资展望记者会上表示， 已经公

布的数据显示， 美国企业首季盈利

支持大市， 内地企业一季度业绩表

现值得期待， 未来中国央行货币政

策将主导包括股市在内的一系列风

险资产的走势。 （李明珠）

美铁腕监管 多家公司在华卷入行贿门

近日， 美国相关监管机构调查

本土企业在海外机构行为力度悄然

加大， 其中， 多家外资在华机构相

继陷入 “行贿门”。

昨日， 摩根士丹利房地产基金

前中国区负责人彼得森

(Garth Pe－

terson)

认罪， 承认合谋逃避美国反

腐败法所要求的内部控制。 这并不

是摩根士丹利首次卷入行贿门 ，

2009

年

2

月， 摩根士丹利向

SEC

提

交文件称， 公司发现一名中国区地

产官员似乎有违反 《反海外腐败法》

的行为， 随后， 两名中国区地产主

管宣告离职。

近期，

SEC

还开始调查部分好

莱坞大型电影公司是否向中国官员

行贿， 以谋取在中国播放影片的权

利。 据熟悉内情人士透露，

SEC

的

调查目前至少集中在

3

家公司， 但

所有大型影视公司和部分小型工作

室也被

SEC

接触或被告知此调查。

由于缺乏有效的监管制度， 跨

国企业在新兴国家和地区屡被曝光

行贿丑闻。 近日， 全球最大零售连

锁企业沃尔玛曝出行贿丑闻， 其墨

西哥分支的高管涉嫌以行贿方式换

取开店许可， 攫取市场份额， 该消

息令沃尔玛市值两天内蒸发超过

100

亿美元。

此前， 雅芳、 朗讯、 德普、

IBM

等跨国企业都曾先后卷入行贿丑闻。

IBM

公布的违法记录显示，

2004

年

至

2009

年，

IBM

中国公司至少发生

了

114

起违规行贿案，

IBM

因此被

SEC

罚款

1000

万美元， 共涉及两名

主要管理者及

100

多名员工均卷入。

洋贿赂案件在中国内地屡禁不

止， 香港大学中国发展国际研究中

心主任赵晓斌认为， 主要原因是内

地监管缺位所致。 为此， 中国需要

更进一步深化体制改革， 真正建立

以法律和制度为准则的市场经济运

行机制。

(

徐欢

)

招商证券济南泉城路营业部成立于 2007 年

5 月 18 日， 经过近 5 年的栉风沐雨， 已成长为

山东辖区最具影响力的证券营业部之一。 在全

体员工不懈努力、 共同奋斗下， 营业部依靠优

质服务赢得了广大投资者的认可和信赖， 积极

打造“招商品牌”， 各项业务取得了长足发展：

2007 年被齐鲁晚报评为“山东百姓最喜爱的基

金代销渠道”， 2008 年、 2009 年连续 2 年被山

东省证券期货业协会评为“山东省证券业优秀

营业部”， 业务量连续 3 年进入了山东辖区前 3

强， 并被招商证券总部评为“先进营业部”。

营业部积极吸纳高素质人才， 尽最大可能

充实和壮大客户服务团队， 不断尝试和探索有

效服务模式， 始终致力于通过向服务型营业部

的转型来打造营业部的核心竞争力、 提升服务

质量和服务水平， 建立了以投资顾问团队为核

心、 投资顾问助理为辅助、 其他岗位人员从各

自的工作职责角度提供支持的全方位、 立体服

务模式， 向客户提供有针对性的服务： 每周 3

次的精品课堂能满足不同层次投资者的需求，

引导投资者树立正确投资理念， 提高投资能

力， 防范投资风险； 充分利用总部研发平台，

开展有针对性的策略报告会及专题投资者交流

会活动， 使投资者的投资渠道更广泛、 投资品

种更丰富； 营业部自建了 “智远理财服务中

心”， 通过对不同市场、 不同品种的深入分析，

搭配组合出适合不同投资风格、 不同风险承受

能力投资者的产品， 是营业部的一大亮点。

服务立本，客户为先

———招商证券济南泉城路营业部介绍

(CIS)

宁波戴维医疗器械股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市网上定价发行摇号中签结果公告

保荐人 （主承销商）： 宏源证券股份有限公司

根据《宁波戴维医疗器械股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市

发行公告》，本次股票发行的主承销商宏源证券股份有限公司于

２０１２

年

４

月

２６

日上午在深圳市红荔路上步工业区

１０

栋

２

楼主持了宁波戴维医疗器械股份有

限公司首次公开发行

Ａ

股摇号抽签仪式。摇号仪式按照公开、公平、公正的原则

在深圳市罗湖区公证处代表的监督下进行并公证。现将中签结果公告如下：

末尾位数 中签号码

末“二”位数：

４８

末“三”位数：

９２３

，

４２３

，

０８６

末“四”位数：

６６５１

，

９１５１

，

１６５１

，

４１５１

末“六”位数：

２６００５０

，

４６００５０

，

６６００５０

，

８６００５０

，

０６００５０

末“七”位数：

１８１７４４９

，

０４８２５７９

凡参与网上定价发行申购宁波戴维医疗器械股份有限公司

Ａ

股股票的投资者

持有的申购配号尾数与上述号码相同的，则为中签号码。中签号码共有

３２

，

０００

个，

每个中签号码只能认购

５００

股宁波戴维医疗器械股份有限公司

Ａ

股股票。

发行人：宁波戴维医疗器械股份有限公司

保荐人（主承销商）：宏源证券股份有限公司

２０１２

年

４

月

２７

日